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Cykl „Wtorki z historią najnowszą” w Końskich
dobiegł końca
Pięć spotkań, niemal 250 uczniów uczestniczących w zajęciach i prawie 230 słuchaczy
wykładów otwartych. Oprócz tego wiele cennych spotkań i rozmów. Tak w liczbach
wyglądały „Wtorki z historią najnowszą” w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Końskie
im. Cezarego Chlebowskiego w Końskich. 2 czerwca zakończyliśmy cykl.

Opozycja w PRL Wtorki z historią najnowszą

Każde, także to ostatnie wydarzenie przebiegało według sprawdzonego planu. Od rana dyżur
pełnił archiwista Bernard Saladra. Z kolei młodzież wzięła udział w warsztatach, których
bohaterami byli „Herosi polskiej nauki”. Poprowadziła je Edyta Krężołek – kierownik Referatu
Edukacji Narodowej. Młodzi kudzie dowiedzieli się, kto jest twórcą terminu witamina, dlaczego
najprawdopodobniej każdy ma przy sobie monokryształ stworzony metodą Czochralskiego, czy kto
był nazywany „Edisonem metalurgii”?

Ostatnim punktem „Wtorku…” był wykład otwarty, który tym razem wygłosił dr Piotr Juchowski z
Referatu Badań Historycznych. Wystąpienie dotyczyło „polskich miesięcy” oraz kryzysów PRL w
wymiarze lokalnym. Nie zabrakło odniesień do historii ziemi koneckiej.
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Dariusz Kowalczyk – dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Końskie, podsumowując cykl
„Wtorków…”, powiedział, że było to bardzo owocne pół roku z historią. Z kolei dr Robert Piwko,
naczelnik kieleckiej delegatury Instytutu Pamięci Narodowej podkreślił, że choć wydarzenie
zostało zainicjowane przez IPN, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Końskie była jego
pełnoprawnym partnerem. 

- Bo to państwo, bibliotekarze, na czele z panią Mariolą Nowak zadbali o to, by
każde ze spotkań było odpowiednio nagłośnione, aby młodzież ze szkół
uczestniczyła w części warsztatowej. Dziękuję też panu burmistrzowi
Krzysztofowi Obratańskiemu, że był nie tylko patronem tego przedsięwzięcia,
ale też informował i zachęcał do poznawania naszej oferty naukowej,
edukacyjnej oraz korzystania z możliwości, jakie drzemią w archiwach IPN –
podkreślił.

Dzięki takiemu wsparciu, w warsztatach udział wzięło blisko 250 dzieci i młodzieży ze szkół,
działających na terenie Końskich, z kolei popołudniowych wykładów otwartych wysłuchało prawie
230 osób.

- Mówiliśmy o tych najważniejszych wydarzeniach związanych z historią Polski,
po to, by uwrażliwić słuchaczy na dokonania naszych przodków. Jednak oprócz
tych spotkań z młodzieżą, z państwem, naszym celem było pokazanie, że jedną z
największych naszych komórek jest archiwum IPN. Zależało mi, by podczas tych
wtorkowych spotkań mieli państwo możliwość rozmowy z archiwistą, złożenia
wniosku, by otrzymać informacje na swój temat, czy swoich bliskich. Podczas
tych spotkań chcieliśmy też poinformować państwa, że IPN jest miejscem, do
którego mogą państwo przekazać pamiątki związane z historią kraju, regonu
czy własnej rodziny. Wiemy, że w domach czasami brakuje na nie miejsca, albo
nie ma właściwych warunków, a my takie zapewniamy i dbamy o dary, które
państwo do nas przekazują – zaznaczył.

Od jednego z mieszkańców Końskich otrzymaliśmy publikację z 1981 roku, pt. „Grudzień 1970.
Wybór dokumentów Gdańsk – Gdynia – Elbląg”.
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Śladem naszej obecności w koneckiej książnicy jest wystawa, przygotowana przez kielecką
delegaturę IPN, poświęcona Bolesławowi Orlińskiemu – jednemu z najważniejszych lotników w II
Rzeczpospolitej, uczestnikowi dwóch wojen światowych, bohaterowi przełomowego lotu do Japonii
oraz pilotowi doświadczalnemu, który oblatał blisko 30 samolotów polskiej konstrukcji. Będzie
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można ją oglądać do końca czerwca. 

Zostawiliśmy też zestaw książek, wydanych przez kielecką delegaturę IPN, który zasili ofertę
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Końskie.

Cykl „Wtorki z historią najnowszą” będziemy kontynuować, ale już w innym miejscu województwa
świętokrzyskiego.
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